Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040600309

309

Nº 66, quarta-feira, 6 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital nº 30/2022
Processo Administrativo nº 170/2022
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos de informática para
atender as necessidades das Secretarias Municipais e Fundação Hospitalar, itens desertos
e não contemplados no Pregão Eletrônico 17/2021., com entrega em até 30 Dias, e
previsão contratual de até 365 Dias, conforme especificações e denominações constantes
no Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por
lote. Valor MÁximo da Proposta: R$ 1.441.140,24 (Um Milhão, Quatrocentos e Quarenta e
Um Mil, Cento e Quarenta Reais e Vinte e Quatro Centavos). RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: até as 09:00 (nove horas) do dia 19/04/2022 (dezenove dias de abril de 2022).
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAs: até as 09:00 (nove horas) do dia 19/04/2022
(dezenove dias de abril de 2022). início da sessão de disputa de preços: às 09:30 (nove
horas e trinta minutos) do dia 19/04/2022 (dezenove dias de abril de 2022). Local da
realização da licitação: Online através do site: www.bll.org.br. Retirada do Edital: Disponível
na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br,
http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 5 de abril de 2022
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAÍMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na
modalidade PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, para o
seguinte OBJETO: Aquisição de Descamador de Peixes (tilápias), construído em aço inox,
com capacidade de produção de 350kg por ciclo/batida (item deserto pregão 013/2022) a
ser destinado a Associação de Produtores de Peixe de Icaraíma - APPIR em conformidade
com especificações e condições constantes do Termo de Referência e Anexos do Edital.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08h00min do dia 25/04/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 25/04/2022. VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$
58.000,00 (cinquenta e oito mil reais). VIGÊNCIA: Até 31/12/2022. DOCUMENTAÇÃO: Os
documentos correspondentes às propostas comerciais das empresas interessadas em
participar, deverão ser encaminhadas para o sistema eletrônico disponível na plataforma:
www.blll.org.br. Conforme especificado no edital. INFORMAÇÕES E EDITAL COMPLETO:
Edital na íntegra encontra-se a disposição na Sala da Secretaria de Planejamento, na
Prefeitura Municipal, sito Avenida Hermes Vissoto, 810, nos seguintes horários: das 08:00
h às 12:00 e 13:30 às 17:30 de Segunda a Sexta-Feira, e ainda estará disponível no site da
Prefeitura Municipal para download, http://icaraima.pr.gov.br/site. Maiores Informações e
esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone (44)3665-8000.

Icaraíma, 4 de abril de 2022.
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 19/2022

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar, às 09h00min
do dia 26 de Abril de 2022, na Avenida Hermes Vissoto n° 810, Icaraíma, Paraná, licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Celebração
de ata de registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de produtos para cama,
mesa e banho para atendimento de diversas secretarias do município de Icaraíma,
conforme relação com quantidade e especificações constantes no anexo I do edital. VALOR
MAXIMO ESTIMADO: R$ 113.961,60 (cento e treze mil novecentos e sessenta e um reais e
sessenta centavos), PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. O edital e demais documentos
pertinentes a presente licitação poderão ser examinados no endereço indicado e
fornecidos aos interessados, diretamente na Prefeitura Municipal de Icaraíma, na Avenida
Hermes Vissoto, 810 - Icaraíma-PR, no horário das 08h00 às 12h00 e 13h30 às 17h30, no
telefone (44) 3665-8011, conforme art. 32 da Lei Federal 8.666/93 e no site
www.icaraima.pr.gov.br. Informação adicional, duvida e pedidos de esclarecimentos
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação na Avenida Hermes Vissoto n.810, na Cidade
de Icaraíma ou por Telefone: (44) 3665-8011 - E-mail: planejamento@icaraima.pr.gov.br

Icaraíma, 4 de abril de 2022.
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SOB REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, TENDO POR OBJETO A
AMPLIAÇÃO NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, UBS DA SEDE DO MUNICIPIO DE ICARAÍMA,
CONFORME RESOLUÇÃO SESA 765/2019, TERMO DE ADESÃO 16.586.487-5/2021, TUDO DE
ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DA SECRETÁRIA DA SAÚDE E DO DEPARTAMENTO DE
ENGENHARIA INCLUINDO PROJETOS, PLANILHAS, NORMAS, CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕ ES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. DATA DA ABERTURA: 27/04/2022. INÍCIO DA
SESSÃO: às 09h00min. VALOR MÁXIMO R$ 148.761,61(cento e quarenta e oito mil
setecentos e sessenta e um reais e sessenta e um centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: O
PRAZO DE EXECUÇÃO da obra será de até 150 (cento e cinqueta) dias contados a partir da
solicitação do Departamento responsável. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. A pasta
com o inteiro teor do Edital, incluindo orçamento, cronograma físico financeiro, memorial
descritivo, projeto e complementares, poderão ser examinados na Secretaria de
Planejamento, Avenida Hermes Vissoto, 810 - Centro - Icaraíma - PR e poderá ser fornecida
pessoalmente ao interessado, bem como estará disponível para download no site
www.icaraima.pr.gov.br. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento
deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço já mencionado, fone 44-3665-
8000, ou pelo e-mail planejamento@icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma, 4 de abril de 2022.
JOYCE DA SILVA FRANCISCO VERGENTINO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 13/2021

2° SESSAO
EDITAL N 278/2021 - PROCESSO N 6331/2021

A Prefeitura Municipal de Ivaipora, Estado do Parana, torna publico, para
conhecimento dos interessados, que no dia 06 de abril de 2022, as 14:00 hrs, na sala de
Licitacoes da Prefeitura de Ivaipora, Rua Rio Grande do Norte, n 1000, Bairro Centro,
haverá 2° (segunda) SESSÃO para abertura do(s) Envelopes de Proposta de Preços da
licitacao na modalidade Concorrencia, tipo Menor Preço Global, contratação de empresa
especializada para execução das obras do Parque de Exposições de Ivaiporã, por meio de
Contrato de Repasse nº 908620/2020/MAPA/CAIXA com a União Federal e conforme
projetos e especificações técnicas elaborados pelo Departamento Municipal de Obras. O
Edital esta disponivel para baixar, atraves site www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaipora, 4 de abril de 2022
LUIZ CARLOS GIL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

Municipio de Jacarezinho torna público que fará realizar, às 09:00 horas do dia
10 de maio do ano de 2022, na Rua Cel. Batista n° 355 em Jacarezinho, Paraná, Brasil,
CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a preços
fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

. Local do objeto Objeto Quantidade e
unidade de
medida

Prazo
de
execução

. Sede municipal Área
Industrial III - BR 153,
S/N

Consolidação da Área Industrial
com Pavimentação em CBUQ

18.880,18 m² 360
dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no horário
comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@jacarezinho.pr.gov.br. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à Comissão de
Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados - Telefone (43) 3911-3018.

Jacarezinho, 5 de abril de 2022.
EMANNUEL LUIZ BATISTA

Diretor-Geral do Departamento de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36-2022, publicado Diário Oficial
da União do dia 18/03/2022, Seção 3, Edição 53, Página 319, em virtude da necessidade de
RETIFICAÇÃO DO EDITAL, Aonde de lê Abertura: 04/04/2022, às 10:00 horas. Leia-se
ABERTURA DIA 19 DE ABRIL DE 2022, ÀS 16:00 HORAS.

Jaguariaíva, 4 de abril de 2022.
DENEVAL BUNE NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 10/2022-PMJ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2022 - OBJETO: Aquisição de equipamentos para as
Unidades de Saúde desta Secretaria de acordo com a Resolução 631/2020.CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor Preço/Por lote. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA:44.653,48 (Quarenta
e Quatro Mil, Seiscentos e Cinquenta e Três Reais e Quarenta e Oito Centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: à partir das 09h00min (nove horas) do dia 04/04/2022
(quatro dias de abril de dois mil e vinte e dois). ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: às 09h00min (nove horas) do dia 28/04/2022 (vinte e oito dias de abril de
dois mil e vinte e dois). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:30 28/04/2022.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL (www.bllcompras.com). RE T I R A DA
DO EDITAL: Disponível no site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, licitações;
Plataforma BLL (www.bllcompras.com), ou solicitado através do e-mail
licitacao@japira.pr.gov.br.

Japira, 4 de abril de 2022.
PAULO JOSÉ MORFINATI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM TÁVORA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRÔNICO Nº 34/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022
Comunicamos aos interessados que este Municipio de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 20 de abril de 2022, através do Portal Comprasnet, PREG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Pregão Contratação de pessoa
jurídica para objetivando Aquisição de TONERS E CARTUCHOS para as diversas secretarias,
pelo período de 12 meses, a serem adquiridos conforme conveniência e solicitação da
Administração Pública, com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de
Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital. A documentação completa dos
editais poderão ser examinada a partir do dia 06 de abril de 2022, no Departamento de
Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel Dias, 226, Estado do
Paraná. Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no endereço acima
mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs as 17:00hrs, ou
através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e demais informações pelo telefone 43-35591122 ou
ainda pelo email licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 061/2022
Comunicamos aos interessados que este Municipio de Joaquim Távora fará

realizar às 09h30 do dia 25 de abril de 2022, através do Portal Comprasnet, PREG AO
ELETRONICO, com as seguintes características: Objeto: Pregão Contratação de pessoa
jurídica para objetivando Aquisição de Carrinhos de lixo (gari) 100 lts, para a Secretaria de
Obras, pelo período de 12 meses, a serem adquiridos conforme conveniência e solicitação
da Administração Pública, com quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de
Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital ANEXO - VI. A documentação
completa dos editais poderão ser examinada a partir do dia 06 de abril de 2022, no
Departamento de Licitações: Prefeitura Municipal de Joaquim Távora, Rua Miguel Dias,
226, Estado do Paraná. Obs: a documentação completa do Edital deverá ser retirada no
endereço acima mencionado, no horário comercial das 08:00hrs às 11:30hrs e das 13:00hrs
as 17:00hrs, ou através do site: www.joaquimtavora.pr.gov.br ou através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e demais informações pelo telefone 43-35591122 ou
ainda pelo email licitacao1@joaquimtavora.pr.gov.br

Joaquim Távora, 5 de abril de 2022
REGINALDO VILELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022-SRP

O MUNICIPIO DE JURANDA, ESTADO DO PARANÁ, com fundamento legal
encontrado na Lei Federal nº 8.666/93, mais especificamente no seu capitulo II, Secção I,
Artigo 21, Paragrafo 4º, que rege: "Qualquer modificação no edital exige divulgação pela
forma que se deu o texto original, reabrindo-se o prazo inicialmente estabelecido, exceto
quando, inquestionavelmente a alteração não afetar a formulação das propostas; sendo
assim resolve-se: